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LAOUTS.KOTTE'l'S betllnlcande Rto 11/1934 1 anled• 

ning av landskapsnämndena tramatlllning till 

Ålahcls landsting d f" me orslag till lag om uppta• 

gande av tilläggsskatt i landskapet Åland under 

Ar 1935 till likvidering av akulder, uppkcnrma i 

samb~d med utjämningen för treArsperioden 1929• 

1931. 

I anledning av förenämda framställning, soå i avseende 6 utlAtande 

remitterats till lagutskottet, flr utskottet vördsammast tramhllla t~l• 

Jande: 

Ingen meningsskiljaktighet torde rldn därom, att landstinget nu bör 

gl 1 författning om betalandet av den skuld till finska atatsverket, som 

. 
, 

uppkommit vid skatteutjämni~en f~r treårsperioden 1929•1931. Landska• 

pets vltrdighet fordrar detta, Betalning med det första nödvändiggöres 

även därav, att skulden löper med ränta, som stannar landskapet till 

last. Att fremställning om skuldens likvidering icke tidigare kunnat rik• 

tas till landstinget beror därpå, att landstingets anhållan om extra or­

dinarie statsbidrag för utjämnande av det belopp, som landskapet på• 

f~rts för Brinkhaga bostadsbygge, blivit avgjord först efter det lands-
. , 

tinget 1 februari 1934 skiljdes åt. 

Utskottet behöver därför icke vidare uppehålla sig vid nödvändigheten 

av sagda betalning. Däremot tarvar frågan om anskaffande av de för skul-, 

dens likvidering nödiga medlen .närmare utredning och bedömande. 

Av de s,k. vederlagsmedlen har landstinget under åren 1931, 1932 c~h 

1933 reserverat medel med tanke på ifrågavarande skuldreglering, vil­

ka reserverade medel, jämte å desamma u~piu.pna räntör vid utgången av 

år 1933 utgjorde 168.412 mark 50 penni. Då vederlagsmedlen enligt riks­

dagens beslut äro tilldelade landskapet att "användas för kulturella och 

andra landskapets allmänna väl befrämjande ändamål", synas de likväl ic­

ke kritiklöst kunna användas för vilka lamskapets ändamål som hälst, 

Lar.d t1 d edel för me:t>berö.rda ä...-

s ngets beslut ~m reserverande utav essa m de faot~ 

dan-,A1 får därför icke t.elltas .sålunda, att de reserverade beloppenJskols. 

begagnas för avkortning av sku.lden och att lan~stinget med avseende å 

'ieI!l skuJ.l pro··vi,ingo_rätt. Fastmer gäller det för 
e avhänt sig all vidare ~ 
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landstinget att noggrannt bed6ma, vilka av de laJXiska:i;:e t pA.ttsrda POate 
n~ lro av den natur, att vederlagsmedlens aavändning fijr deras beta11ri4e 
kan t'6ravaraa. 

Dl landathlget icke tidigare rattat beslut därom, vilken del av •kul.-
den aknll betalas med ur veder~agsmedlen anvisat belopp, synes beslutet 
b6ra fattas i detta sammanhang. 

slsom av l~makapsnlmndens framställning framgå~, utg6r landskapeta 
skuld till atataverket etter lfrlgavarande skatteutjämning till kap1. . ' 
talbeloppe~ Fmk. 216,389105 
Därtill kommer omkring tre årsrän• 
tor, berälmade • fijr nvrundande av 

slutsumman• till 

vadan utskottet ko.lkylernr med en 
skuld, uppglende vid tiden för be­

talningen till 

Enligt lnndskapsnämndens beräknin• 
gar, vilka av utskottet utan vidare 

prövning godtagas, ingå i skuldbelop~ 

Il 33,110:95 

°I. pet poster om inalles Fmk. 38.143:70 
som kunna ur vederlagsmedel bestri~ 

das. Dessutom kunna enligt utskot­

_tets uppfattning de belopp, vilka 

för folkskoländamål utgivits såsom 

byggnadshjälp åt särskilda landskom-

muner, inalles 

anses vara anslag av allmänt väl be• 

främjande natur. Utskottet anser där­
för att sammanlagt 

~v kapitalskulden kan betalas ur de 
reser,rerade vederlagsmedlen. Därt,111 .. 
k::immer den del av räntan som hän-. ' . 

för _sig ti).l sa~da skuld, elle_r -
för avrundande _av slutsumman -

Enligt denna _beräkningsgrund kan 

" 75.136,:-

---- 113.279:70 

Il 16.720:30 

249.500:• 



ftdtrl•gtmedlen tar llndamllet 

'"'8. AJ1V1IS.8 1tr-a 
• ,,.nOJD den skUld, tar vara 
tarlo· 

]J1inS medel genom be• 
bita 

ttninB b~r hopbringas. ut• 
11Jct 

____ hit, iao.OO01• 

göt 8 11916001• 
Dl totalbeloppet av den inkomstskatt 10111 A 11 11 ! . r e;en nndakapet uppde• 

biteras, enligt uppgitt utgijr omkring 1,200,000 11111rk, bar den tlllllgga• 

skatt, som under Ar 1935 skall upptagas, utgl mad 10 procent av dan en• . 
var skatts~ldlg pAfal"da inkomstskatten, varigenom 120,000 mark barlk• 

nas 1nr:trta • 
F~r den händelse utskottets kalkyler visa sig komma ntt hAlla aträ,k, 

sklllle hela skUlden kunnn betalas mad de sAlundn nnviande och hopbragta 

medlen, samt ett överskott nv ZOO mork dessutom vnrn att ~Aräkna, men 1 

den mA.n utskottet räknat med för s~l rll.nteutgifter och tilläggsskatten 

icke inflyter, kan en brist uppsU, Debiteringen och upt)börden av till• 

läggsskatten åtföljes nämligen av särskilda kostnader, omkring 3,500 

mark, varjämte skattebeloppet kan komma .att minskas genom nödvändiga av• 

skrivningar vid skattens indrivande~ Felkalkylerna kunna, för så vitt 

utskottet kan förstå, likväl icke vara stora och å saken verkande. Men 

pA det att skuldfrågan må kunna ordnas utan att landstinget vidare skall 

behöva taga befattning med densamma, föreslår utskottet, att landstin-
• . 

get, jämte det landstinget ur de reserverade vederlagsmedlen anvisar fö-

renämnda 130,000 mark och besluter om upptagande av 10 procents till­

läggsskatt under år 1935, bemyndigar landsk~psnämnden att ur återstoden 

av de reserverade medlen, beräknade till 38,412 mark 50 penni, täcka 

den brist, som tilläventyrs uppstAr, 

Hänvisande till ovansagda får utskottet därför för landstin@et vörd-

sammast föreslå, 
att landstinget ur de 1931, 1932 och,1933 reser• 

verade vederlagsmedlen ville anvisa 130,000 mark för 

avkortning av la~skapets skuld till finska statsver -

d · k tteutjämningen för treårsperio• ket pä grun avsa . 

den 1929-1931; 
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att landstinget ville antaga nedanstA 
e11d• 

"L D n d 9 kap 9 1 ag 

anglende upptagande.av tillliggsskatt 
11111148 

Alarvi under Ar 1935, 

PA framställning av Ålands landskapsllitnind h4' 

lQnds landsting beslutat 

att 1 den ordning § 21 1 s jälvstyrelsei 
asen r, 

skriver och 1 anslutning till statens a1i~w._ 
··~Illa 111. 

komstbeskattning påbjuda en tilläggsskatt att 
12t. 

gl under Ar 1935 enligt enaho.rrla grunder salllt pi .. 

föras och uppbliras 1 samband med den allmänna 
1 llk0Jaa1 

skatten till tio procent av envar skattskyldig •• • 
Plll81'~ 

dylik skatt"; samt 

att landstinget ville bemyndiga landskapsnifllllden 

o.tt, för den händelse landskapets ovannämnda Skuld 

till statsverket ~.cke kan betalas med de sAlunda an­

visade och uttaxerade medlen, täcka bristen ur det 

belopp, som _ iav de ~er. nämnda år reseryerade veder­

lagsmedlen återstår. 
, 

Mariehamn den 30 november· 1934. 

·På lagutskottets vägnar: 

Närvarande: Torsten Rothberg • .Toho.rmes Eriksson - A.Th~ Mattsson• 

Jonatan Sjöblom - Jac. Lundqvist •. 
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